
Департамент по образованию администрации Волгограда                                                      

 Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                    

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

 400075 Россия, Волгоград, ул. Республиканская, 5                                                                                

 тел. 8 (8442) 54-57-43; электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                   

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«06» марта 2025 г.                                                                            № 183/1 

 

О создании комиссии по приёму детей 

в первые классы на 2025/2026 учебный год 

 

В связи с началом предварительного комплектования первых классов на 2025/2026 

учебный год, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

№ 273 – ФЗ от 29.12.2012 г. (с изменениями и дополнениями), во исполнении Приказа 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (с изменениями и дополнениями), на основании постановления 

администрации Волгограда от 27.02.2025 г. № 192 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа город – герой 

Волгоград», Правил приема учащихся в 1-11 классы в муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа  № 89  Дзержинского района Волгограда» № 01-13-148 от 

02.09.2024 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать приемную комиссию по приему документов в 1 класс в составе: 

• Лытаева Л.В. – директор школы, председатель комиссии; 

• Бородина Е.А. – заместитель директора по УВР, зам. председателя комиссии; 

• Николаева Е.А.  – старший методист; 

• Лытаев А.А. – методист;  

• Волкова Н.В. – педагог-библиотекарь; 

• Ягубова Н.Н. – учитель начальных классов. 

2.  Утвердить график работы комиссии по приему документов в 1 класс: 

       01.04.2025 г. -  с 09.05 до 12.00 и с 13.00 до 17.00; 

       с 02.04.2025 г. по 30.06.2025 г. – каждый вторник с 09.30 до 16.30; 

       с 06.07.2025 г. по 05.09.2025 г. – каждый вторник с 09.00 до 17.00 при наличии свободных 

мест.  

3. Провести Бородиной Е.А., заместителю директора по УВР, инструктаж с членами комиссии по 

организации приема, по работе с нормативно – правовыми документами, регламентирующими 

прием в первый класс, в срок до 31.03.2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

            Директор МОУ СШ № 89                                         Лытаева Л.В. 

 

  

  

 

 

 

 


		2025-03-10T09:06:42+0300
	Директор МОУ СШ № 89 Лытаева Л.В.




